# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Lexicon Taciteum

Gerber, Arnold

Lipsiae, 1903

A

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-2950](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-2950)

# A

**a, ab.** (*abs* nusquam invenitur.) Forma: ab ante c 11, 14, 11; d 4, 33, 10; i I, 42, 7. 76, 5. III, 84, 25. 12, 5, 18. 15, 55, 3; l A 9, 1. 1, 53, 22. 2, 49, 4. 4, 22, 3. 6, 50, 25. 11, 22, 13. 15, 42, 8; n 3, 9, 5. 4, 24, 2. 33, 10; p male Ritterus II, 92, 1; r 2, 58, 1. 4, 25, 8. 6, 11, 3; s D 14, 24 [F a]. 1, 19, 12. 39, 1. 70, 8. 2, 62, 11. 3, 64, 8. 72, 1. 4, 5, 9. 20, 10. 5, 2, 3. 4, 15. 6, 3, 15. 23, 10. 29, 19. 48, 18 [M ac; Otto ab; Rhen. a cf. Greef Phil. Anzeig. IV p. 295]. 15, 18, 2; t 1, 33, 9. 6, 11, 5. Collocatio: 1, 4, 13. 2, 56, 7. 6, 51, 3. 13, 16, 13 prima ab infantia. 12, 5, 18 prima ab iuventa. 2, 18, 2 quinta ab hora diei. 42, 14 immiti a principe. 62, 11 suis quemque ab sedibus. 3, 42, 7 utroque ab exercitu. 4, 24, 2 aliis quoque ab nationibus. 43, 2 suis a maioribus. 5, 3, 15 aliis a primoribus. 14, 12, 20 longinquo ab exilio. 3, 10, 10 iudice ab uno. 2, 60, 2 oppido a Canopo. 11, 14, 12 Arcade ab Evandro. 13, 12, 9 uxore ab Octavia. 4, 5, 9 initio ab Suriae.

Significatio. A) *De loco et trsl.* a) suspensum ex *verbis* 1) cum *verbis* compositis cum particulis separandi: ab, de, dis, re, se, *sim*. D 15, 15 longius abesse ab Aeschine [Wesenberg add. ab]. 23, 17 prope a. ab infirmitate. 1, 23, 9 haud multum ab exitio. 12, 17, 12 tridui itinere a. ab amne. II, 2, 3. III, 65, 9. 13, 12, 9. 47, 15 abhorrere. 16, 28, 19 abrumperé vitam. III, 75, 16 amoliri. 1, 7, 14. 3, 5, 4. 12, 48, 11 abscedere. D 40, 3 se abstinere. 15, 45, 11 avertere. II, 47, 1 aversus a consiliis belli. 15, 6, 5 exercitum R. a Tigranocertis *deductum*. 2, 37, 20 defendere ab inopia. 15, 27, 13 deficere. D 27, 12 (bis). G 45, 31 (bis). II, 62, 8. III, 28, 3 degenerare. D 11, 13 me deingere (Wölfflin *diingere*) a forensi labore. 28, 5. I, 8, 11. 56, 16. II, 42, 2. III, 78, 10. 86, 12. IV, 13, 9. 31, 6. 1, 18, 10 desciscere. D 10, 12. 13, 19, 8 deterere. 3, 9, 5 ab Narnia Nare devectus. A 24, 10. 1, 70, 14 (ter). 3, 50, 7 (bis) *differre*. D 11, 4. I, 59, 4. 64, 7. II, 27, 10. 65, 1 digredi. [1, 27, 6 M digredientem cum Caesare; Nipp. digredientem eum a C.] 4, 67, 5 diunctus. 2, 19, 8 dirimere. 1, 35, 17 ferrum a latere diripuit: cf. III, 68, 15 exsolutum. II, 38, 11. 1, 43, 15. 6, 50, 25 discedere. 1, 70, 8 (bis). 4, 33, 10 (bis). 6, 7, 16 (bis) discernere. IV, 57, 4 disceret. II, 5, 3. 1, 13, 1 discrepare. D 21, 7 dissentire. 1, 28, 24 (bis) dissociare. 15, 5, 7 distare. 16, 25, 9 distinguere. 3, 34, 30 divelli. IV, 14, 17 (bis) dividere. 15,

61, 2 *prohiberi*. D 14, 24. 15, 17 (bis). 24, 13. 32, 24 *recedere*. I, 26, 5 redire. 14, 12, 20 regredi. D 13, 18. 16, 7, 8 removere. 1, 25, 10. 6, 38, 2 requiescere. 4, 28, 3 retrahi. A 9, 1. I, 77, 14. II, 92, 16 reverti. \*A 18, 17. I, 90, 3 revocare. 3, 15, 5 *segregare*. D 33, 23. G 1, 1 (bis). 28, 15. 38, 5 (bis). 16, 16, 11 separare. 3, 12, 9 seponere. IV, 70, 26 *traductae*. I, 13, 11. 2, 62, 11. 13, 28, 17 transferre. IV, 62, 1. 3, 66, 1 transgredi. I, 22, 18. II, 66, 11. 80, 6. III, 10, 17 transire. — cum *verb. simpl.* A 4, 9. 3, 42, 7 arcere. 14, 57, 10 cui caveri ab urbanis insidiis. 15, 70, 2 ab extremis cedere spiritum. 3, 28, 10 si a privilegiis parentum cessaretur. 15, 35, 2 cessari a sceleribus. I, 63, 7 ab excidio civitatis temperavere. II, 88, 12 temperatum ab innoxiiis. 2) *cum verbis movendi*. II, 74, 9. 1, 57, 1. 2, 2, 2. 58, 1. 14, 59, 4 venire. IV, 33, 16 a Novaesio, a Mogontiaco advenire. 52, 16 a Vespasiano commeatus subvenere. 15, 46, 8 gubernatore a Formiis movere. 1, 42, 4 liberos procul a furentibus summovere. G 28, 10 (bis) commigrare. II, 52, 2. III, 15, 4 proficisci ab urbe. IV, 25, 4 sequi a Mogontiaco. 14, 21, 4 (bis) acciri a Tuscis. II, 81, 4 exciri ab urbe. G 2, 5 ab orbe nostro adiri. IV, 24, 15 adlatae a Vitellio literae. I, 38, 2 arcessere ab exilio. IV, 24, 6 emissas a Mogontiaco cohortes. 6, 2, 12 a Capreis urbem petere. II, 92, 1 praeposuerat praetorianis P. Sabinum a praefectura cohortis [M ad]. 15, 39, 8 subvecta utensilia ab Ostia. II, 89, 1 a ponte Mulvio insigni equo . . incessit. I, 86, 5. 18 vertere, convertere ab . . in. D 10, 25. A 46, 3 vocare ab . . ad. 14, 28, 4 a privatis iudicibus ad senatum provocare. — *directionem* maxime significans. D 19, 3 flexisse ab illa veteri via. 4, 20, 10 pleraque ab saevis adulationibus aliorum in melius flexit. II, 54, 4 iunctis a Brixello viribus. 62, 5 strepibus ab utroque mari itineribus. 1, 80, 9 ex optimis . . a pessimis . . metuere. 15, 42, 8 ab lacu Averno fossam usque ad ostia Tiberina depressuros promiserant. — *ellipt.* 14, 8, 14 quod nemo a filio. 3) *cum verbis incipendi et nascendi*. II, 47, 7 civile bellum a Vitellio coepit. 12, 24, 3 a foro boario suleus coeptus. G 35, 3. I, 16, 2. 4, 3, 4 incipere. G 30, 1 inchoare. 15, 49, 1 initium coniurationi non a cupidine ipsis fuit. III, 14, 2. 44, 2. 1, 31, 10 initio orto. A 19, 3. IV, 14, 11. 32, 9. 43, 3. 1, 34, 12. 67, 9. 2, 60, 2. 12, 62, 3 orsus. III, 74, 11 clamore a proximis orto [M om.; Baiter e]. 37, 3 initium . . senten-